
ГБУЗРЕСПУ БЛИКИ БАШ КОРТО СТАН  
ТО Л БА ЗИ Н С К А Я  ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА

ПРИКАЗ

18.03.2020 г. №  151

На основании приказа Минздрава Российской Федерации № 171 от
16.03.2020 года «О временном порядке организации работы медицинских 
организаций в целях реализации мер по профилактике и снижению рисков 
распространения новой коронавирусиой инфекции (COV1D-19)».

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. На базе палаты №  2 и №  3 терапевтического отделения ЦРБ 
организовать бокс для госпитализации пациентов с внебольничной 
пневмонией.

2. Ввести ограничительный режим посещений во всех отделениях 
медицинских организаций с круглосуточным пребыванием пациентов.

3. Организовать лабораторное обследование на инфекционные 
заболевания, вызванные коронавирусом штамма COVID-19, всех 
пациентов с диагнозом «внебольничная пневмония».

4. Организовать учёт количества госпитализированных и выписанных 
лиц, больных ОРВИ, гриппом и внебольничными пневмониями;

5. Обеспечить неукоснительное соблюдение мер экстренной
профилактики заражения медицинских работников, принимающих 
участие в оказании медицинской помощи лицам, больным ОРВИ, 
гриппом и внебольничными пневмониями.

6. Обязательную госпитализацию больных с тяжёлой клинической
картиной и нетипичным течением ОРВИ и гриппа в инфекционное
отделение, внебольничной пневмонией в специально выделенные 
палаты терапевтического отделения.

7. Строгое соблюдение температурного режима, режима проветривания, 
текущей дезинфекции, соблюдение персоналом правил 
индивидуальной дезинфекции. Проведение обеззараживания воздуха и 
поверхностей в помещениях с использованием ультрафиолетовых 
облучателей рециркуляторного (закрытого) типа, облучателей

*“ откры того в отсу тствие типа людей.

Главный врач
ГБУЗ РБ Толбазинская I (РБ В.Г.Тарасов


